- РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СУ-КАДЫК КОРЫЫР

МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ

От 12.11.2015 года                                                              №  187

г. Горно-Алтайск

Об организации оказания медицинской

помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом

вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция)

в Республике Алтай

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 8 ноября 2012 года № 689н «Об утверждении Порядка оказания

медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом

вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ - инфекции)» и организации оказания

медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом

вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) медицинскими

организациями Республики Алтай, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1) Схему оказания медицинской помощи взрослому населению при

заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) в

Республике Алтай согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу;

2) Схему маршрутизации взрослого населения при заболевании, вызываемом

вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) в Республике Алтай согласно

Приложению № 2 к настоящему Приказу.

2. Главным врачам медицинских организаций Республики Алтай организовать

оказание медицинской помощи взрослому населению при заболевании,

вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) в Республике

Алтай в соответствии с Порядком оказания медицинской помощи взрослому

населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекции), утверждённым приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 8 ноября 2012 года № 689н «Об утверждении Порядка

оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании,

вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ - инфекции)» и

Приложениями к настоящему Приказу.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения

Республики Алтай от 29 апреля 2013 года № 110 «Об организации оказания

медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом

вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) в Республике Алтай».

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого

заместителя министра здравоохранения Республики Алтай Мунатову В.Ю.

Министр                                                                                             В.А.Пелеганчук

consultantplus://offline/ref=FE6B8D3B70000797511DDDA0FA2E133B6287CA0966D68258FEB2D3EA43798E1EA4E78D5C6E4DE6E1GBk2I

Наталья Юрьевна Рау

8(388-22) 493-37                                                                                                                                                  БУЗРА

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Министерства

здравоохранения Республики Алтай

от 12.11.2015№187_

СХЕМА

оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекция) в Республике Алтай

Медицинская помощь больным с ВИЧ-инфекцией

Стационарная  Дневной стационар

Виды медицинской помощи больным с ВИЧ-инфекцией

Первичная медико-санитарная помощь

(амбулаторная, стационарная) Скорая, в том числе скорая специализированная

медицинская помощь (вне медицинской организации,

амбулаторная, стационарная)

Специализированная медицинская

помощь (стационарная)

 (стационарная)
Первичная

доврачебная медико-

санитарная помощь

Первичная

специализированная

медико-санитарная

помощь

Врачи терапевты,

врачи терапевты

участковые, врачи

общей практики,

врачи специалисты

районных больниц

Республики Алтай,

БУЗ РА

«Республиканская
больница»

Врачи инфекционисты

кабинетов

инфекционных

заболеваний районных

больниц Республики

Алтай, амбулаторно-

поликлинического

отделения

БУЗ РА «Центр по

профилактике и борьбе

со СПИД»

Врачебные

выездные

бригады скорой

медицинской помощи

Фельдшерские

выездные бригады

скорой медицинской

помощи

Врачи-инфекционисты

 (инфекционных отделений),

профильные отделения (по показаниям)

районных больниц Республики Алтай,

БУЗ РА «Центр по профилактике и

борьбе со СПИД», БУЗ РА

«Республиканская больница»

профильные отделения по показаниям,

БУЗ РА «Перинатальный центр»

обсервационные отделения

при оказании медицинской помощи

беременным с ВИЧ-инфекцией при

родовспоможении

Амбулаторная

Первичная врачебная

медико-санитарная

помощь

Фельдшеры

фельдшерско-

акушерских пунктов

районных больниц

Республики Алтай

         ПРИЛОЖЕНЕИЕ № 2

         к приказу Министерства

           здравоохранения Республики Алтай

от 12.11.2015 №187

СХЕМА

маршрутизации взрослого населения при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекция) в Республике Алтай

Медицинская организация, выявившая больного с ВИЧ-инфекцией

Реанимационное отделение районных больниц

Республики Алтай,

БУЗ РА «Республиканская больница»,

Палаты реанимационные

(палаты интенсивной терапии)

районных больниц Республики Алтай,

Кабинеты инфекционных заболеваний

районных больниц Республики Алтай

Амбулаторно-поликлиническое отделение

БУЗ РА «Центр по профилактике и борьбе со

СПИД»

БУЗ РА «Центр по профилактике и борьбе со СПИД»,

Инфекционные отделения районных больниц Республики Алтай,

Профильные отделения медицинских организаций Республики Алтай (по показаниям)

Кабинет инфекционных заболеваний районных больниц Республики Алтай,

Амбулаторно-поликлиническое отделение

БУЗ РА «Центр по профилактике и борьбе со СПИД»

п
р

и

у
гр

о
ж

аю
щ

и
х

ж
и

зн
и

со
сто

я
н

и
я
х

в
 п

л
а
н

о
в
о

м

п
о

р
я
д

к
е